

## OULULAINEN TAIKABOX MUKANA EUROOPPALAISessa HITAAAN MATKUSTAMISEN HANKKEESSA - SUOMEN RESIDENSSI PIDETÄÄN OULUN SALON VARJAKASSA

**Keskiviikkona 16.10 Potsdamissa käynnistynyt hanke tutkii pienten vaihtoehtoisten tilojen ja hitaan matkustamisen merkitystä taiteellisille prosesseille ja verkostoitumiselle**

On yleisesti tiedossa, että taiteilijaresidenssit ovat merkityksellisiä ja hyödyllisiä paitsi vierailijalle, myös isännöiville tahoille. "Mitenkään residenssitoiminnan tärkeyttä vähentämättä, mielestämme voimme tehdä enemmän myös taiteilijan pitkän aikajänteen kehityksen suhteen. Myös matkustamisen osalta residenssitoimintaa tulee tuoda 2000-luvulle tekemällä siitä ekologisesti ja sosiaalisesti kestävämpää", kertoo TaikaBox ry:n tekninen johtaja **John Collingswood**. Oulussa hanke näkyy Varjakassa pidettävän residenssin lisäksi myös koko hankkeen päätössymposiumin muodossa vuonna 2026.

**Tiny Spaces, Deep Connections** (TiSp) tutkii matkustamisen tarpeen ja ilmastonmuutoksen ristiriitaa ja lähestyy residenssitoiminnan tärkeyttä matkustamisen tehokkuuden näkökulmasta. Mikäli junamatka Euroopan halki kestää päiviä, miten taiteilija voisi parhaiten työskennellä matkan aikana? Onko mahdollista verkottaa matkan eri etapit siten, että taiteilija hyötyy pidemmästä matkustusajasta enemmän? Hankkeen nimen mukaiset pienet ja epäkonventionaaliset tilat, kuten junanvaunut, tavarakontit ja käyttämättömät toimistot, nähdään mahdollisuuksina taiteen tekemiseen, ja niitä hyödynnetään hankkeen aikana ja sen tuella.

Hankkeen pääpartnerin **Inwolen** taiteellinen johtaja **Natalia Irina Roman** kokee hitaan matkustaminen jopa kiihdyttävän taiteellisen luomisvoiman uutta kehitystä. "Hitaan matkustamisen aikana taiteilijalla on mahdollisuus upottautua ympäristön pieniin yksityiskohtiin. Tämä tarkoituksellisen rauhallinen rytmi avaa uusia perspektiivejä ja inspiroi tuoreita näkökulmia taiteen luomiseen. Matkasta tulee sisäinen osa taiteellista prosessia."

Hanke valitsee EU-maista ja Ukrainasta avoimella haulla kaksitoista taiteilijaa, jotka matkustavat junilla ja lautoilla residenssi kohteisiinsa. Matkan aikana pysähtytään tutustumaan **Trans Europe Hallen** -verkoston organisaatioihin, ja verkostoidutaan paikallisten taiteilijoiden kanssa. Hankepartnereiden Inwolen (Saksa), TaikaBoxin (Suomi) ja Communitismmin (Kreikka) yhteisöt ovat mukana taiteilijatyössä, joka ei ole taidemuotoihin rajoitettua. Hanke suosii kestävän kehityksen mukaisia materiaaleja, joita myös kierrätetään ja uusiokäytetään. Jokaisessa kohteessa taiteilijat tapaavat paikallisia kuratoitujen työpajojen, keskustelujen ja avointen studioaikojen kautta, edistäen kulttuurivaihtoa.

**Efrosyni Tsiritaki** Communitismista huomioi kasvavan tarpeen luovan prosessin hidastamiseen ihmisasolle. "Jotenkin olemme päästäneet itsemme ylinopeutta kulkevan sisällöntuotannon tilaan, ja tämä merkitsee taiteen tekemiselle riskiä autenttisuuden ja paikkojen ja ihmisten yhteyden menettämiseen. Tämän hankkeen kautta käynnistettävien eurooppalaisten reittien avulla voimme toivottavasti valaista toisiamme yhdistäviä asioita ja korostaa niitä eroja, jotka herättävät meissä ajatuksia."

**Lisätietoa ja haastattelupyynnöt:** Pasi Pirttiäho, [pasi@taikabox.com](mailto:pasi@taikabox.com), 044 0711 002

# YLEISET TIEDOT

**Tiny Spaces, Deep Connections** on Luova Eurooppa -osarahoitettu hanke, joka toimii aikavälillä lokakuu 2024 - syyskuu 2026. Hankkeen pääkumppani ja koordinoija on saksalainen Verein zur Förderung innovativer Wohn- und Lebensformen e.V. (Inwole, Germany). Muut kumppanit ovat oululainen TaikaBox ry (TB), ja kreikkalainen Communitism (COMM).

Taiteilijaresidenssien avoimet haut ilmoitetaan pian avattavalla www-sivustolla **tinyspaces.eu** ja hankepartnerien omilla sivustoilla:

inwole.de  
communitism.space  
taikabox.com

Seuraa hankkeen etenemistä sosiaalisessa mediassa hashtagilla **#tinyspacesconnect**